
 

1 
 

Rozhodnutí o vyloučení  

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Úpravy pavilonu C03 v Univerzitním kampusu       
Bohunice 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007008 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

(podepsána elektronicky) 

 

Výrok: 

Zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“), o vyloučení účastníků společné nabídky dodavatelů 
YUCON CZ, s.r.o., Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno – Slatina, IČO: 29184771 a VW WACHAL a.s., 
Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO: 25567225, (dále jen „účastník“) z účasti v zadávacím řízení k 
výše uvedené veřejné zakázce. 

Odůvodnění: 

Při posouzení nabídky účastníka dospěl zadavatel k následujícím závěrům. 

Zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ v rámci technické 
kvalifikace mj. referenční zakázku: „nejméně jedna zakázka jejíž předmětem nebo součástí bylo 
provedení čistých prostor klasifikace minimálně C o finančním objemu těchto prací minimálně 50 mil. 
Kč bez DPH a kde tato cena zahrnuje dodávku a montáž montovaných konstrukcí oddělujících čisté 
prostory, tj podlahy, stěny, stropy a výplně otvorů, silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace, VZT a 
její řízení, ZTI, RTCH, MaR, to vše sloužící pro provozování, obsluhu a servis čistých prostor v režimu 
GMP, vyjma hodnoty laboratorního vybavení“. 

Účastník v rámci doplnění své nabídky v odpovědi na žádost č. 1 o objasnění údajů z nabídky opravil 
jako tuto referenční zakázku akci: NOVAVAX CZ L4 Warehouse, kde předmětem plnění byla generální 
dodávka novostavby haly označené „L4“ metodou Design & Build, tzn. že nedílnou součástí díla bylo 
vypracování prováděcí projektové dokumentace, samotná výstavba budovy L4, její uvedení do provozu, 
vyhotovení projektu skutečného provedení stavby i zajištění řádné kolaudace dokončeného díla, zde 
navíc včetně tzv. „validace“. K této referenční zakázce účastník doložil referenční list a výkres půdorysu 
1.NP PS 06 Vestavba ČP. 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00007008


 

2 
 

Zadavatel při kontrole této zakázky zjistil, že v zaslaném referenčním listu je uvedena cena za realizaci 
čistých prostor pouze 20,7 mil. Kč bez DPH a dále dle legendy místností zaslaného výkresu je 
podlahová plocha místností třídy čistoty minimálně C 97,51 m2. Na základě těchto skutečností nabyl 
zadavatel pochybnosti o rozsahu a finančním objemu realizovaných prací čistých prostor třídy 
minimálně C pro režim GMP (Good Manufacturing Practices). Tuto nejasnost se snažil zadavatel 
objasnit v žádostech č. 2 a č. 3 o objasnění údajů z nabídky. V rámci odpovědi k žádosti č. 2 o objasnění 
údajů z nabídky vyplynulo pouze splnění požadavku režimu GMP nikoliv rozsah či finanční objem 
realizace čistých prostor klasifikace minimálně C. Zadavatel tedy zaslal účastníkovi žádost č. 3 o 
objasnění údajů z nabídky s opakovaným požadavkem k prokázání rozsahu a finančního objemu 
realizace čistých prostor třídy C v režimu GMP. Tato žádost však již zůstala ve stanoveném termínu bez 
odpovědi.    

Žádost č. 3 o objasnění výše uvedených nesrovnalostí dle § 46 ZZVZ byla účastníkovi odeslána dne 
12. 7. 2024. Termín pro doučení odpovědi byl stanoven do 17. 7. 2024 do 10:00 hod. Účastník v tomto 
termínu žádnou objasňující odpověď zadavateli nedoručil.  

Zadavatel má za to, že údaje o této referenční zakázce NOVAVAX CZ L4 Warehouse předložené 
účastníkem nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o vyřazení nabídky účastníka z dalšího přezkumu             
a následně rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 


		2024-07-18T12:11:02+0200




